
P e r i o d i c k ý  t i s k  ú z e m n í h o  s a m o s p r á v n é h o  c e l k u  * r o č n í k  2 0 2 3  

 
 

Vážení spoluobčané,  

přijměte velké poděkování za vaši štědrost při Tříkrálové sbírce a především děkuji koledujícím dětem a 

jejich doprovodu za tuto charitativní činnost. V naší obci se vybralo do pokladniček 35 344,- Kč, což je o cca 

3 tis. více než v loňském roce.  

V tomto roce nás čeká další dlouho očekávaná část rekonstrukce silnice III. tř. v obci. Letos by měl být 

v obci dokončen celý  úsek silnice – tedy od hotové části (u vjezdu do areálu družstva) až po hranice katastru 

s obcí Sádek. Dílo bude rozděleno do jednotlivých etap - hlavně z důvodu zajištění průjezdu a obslužnosti. 

První etapa začne s koncem zimního období a bude pokračovat ve směru od Borové tj. od družstva, po vjezd 

na místní komunikaci u Hromádkových (Mokrejšů). V roce 2024 nás ještě čekají dokončovací práce 

v podobě úpravy příkopů apod., ale neměly by již zásadně omezovat dopravu. 

O dalších etapách a omezení  v silniční dopravě vás budeme včas informovat. Věřím, že bude neopravené 

komunikace co nejrychleji ubývat, a tím se i zmenší omezení v silniční dopravě a my brzy budeme moci 

využívat  luxusu  opravené silnice. Už se na to všichni těšíme.  Děkuji za dosavadní trpělivost. 

V novém roce vám přeji všechno nejlepší a především pevné zdraví. 

                                                                                                                               M. Serafin, starosta  



 

                                   Výzva na pracovní pozici - technický pracovník obce 

Obec Oldřiš hledá a vyhlašuje veřejnou výzvu na pracovní pozici 

TECHNICKÝ PRACOVNÍK OBCE 

 

 

Místo výkonu práce: obec Oldřiš 

Druh pracovního poměru: pracovní úvazek 40 hodin týdně, na dobu určitou s možností prodloužení na 

dobu neurčitou. 

Začátek pracovního poměru: možnost od 1. 4. 2023, po domluvě možno i dříve (březen) 

Kvalifikační předpoklady: minimálně vyučen, přednostně v technickém oboru. 

Další poţadavky: 

 minimálně řidičské oprávnění skupiny B, (T výhodou)  

 komunikativnost, samostatnost, flexibilita, 

 obsluha technických zařízení: sekačka, křovinořez, pila, komunální technika apod. (kvalifikace 

vítána). 

Náplň práce: 

 údržba veřejného majetku v obci (obecní budovy a zařízení) 

 údržba zeleně v obci, dohled na pořádek a čistotu obce, 

 zimní údržba obce, 

 údržba komunální techniky, 

 práce na ČOV 

 další nespecifikované práce spojené s pořádkem v obci. 

Platové zařazení: platová třída 6 - 7 dle dosaženého vzdělání 

Lhůta pro podání přihlášky: do 28. února 2023  15:00 hod., e-mailem: starosta.oldris@email.cz, poštou na 

adresu Obecní úřad Oldřiš, Oldřiš 132, 569 82 nebo osobně na podatelně obecního úřadu. 

Povinné přílohy k přihlášce: 

 strukturovaný životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a 

dovednostech, 

 výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší tři měsíce, 

 souhlas nakládání s osobními údaji dle zákona č. 101/2000 Sb., O ochraně osobních údajů. 

 

V Oldřiši dne 23. ledna 2023                                                            Michal Serafin, starosta obce 

 

    Participativní rozpočet – přijímáme návrhy  

Participativní rozpočet umoţňuje, aby se občané zapojili do 

rozhodování o rozvoji své obce. Má u občanů zvýšit zájem o veřejné 

dění a dát jim moţnost, aby sami navrhovali a vybírali projekty, 

které zvýší kvalitu ţivota v Oldřiši. 

Zastupitelstvo obce vymezí část peněz z ročního rozpočtu, obyvatelé pak podávají návrhy, co by se za tyto 

peníze mělo v obci  v následujícím roce vylepšit. Z rozpočtu na rok 2023 je vyčleněna částka k realizaci 

jednoho projektu v maximální výši 50 tisíc Kč. Tento projekt si občané obce navrhnou sami a také si 

z navržených projektů sami vyberou ten, který se bude realizovat. Své návrhy na projekty může podat každý 

občan Oldřiše starší 10 let. Hlasování o návrhu bude umožněno pouze osobám, které mají trvalý pobyt v 

Oldřiši a které v den odeslání hlasu dovrší věk 10 let. Věková hranice byla stanovena tak, aby svůj názor 

mohla projevit i mladá generace. Příjem návrhů projektů bude až do konce února. 

mailto:starosta.oldris@email.cz


Kompletní informace k průběhu procesu participativního rozpočtu jsou na webových stránkách obce a 

v kanceláři OÚ.  

Těšíme se na spolupráci a užitečné nápady, jak udělat naši obec krásnější.  Formulář k nahlášení svých 

návrhů je zde uveden – můžete ho použít. Popřípadě je k dispozici na webových stránkách obce Oldřiš 

 Návrhy mohou občané posílat 
a)  elektronicky na jednu z emailových adres: ucetni.oldris@email.cz,  obec.oldris@email.cz , 

podatelna.oldris@email.cz 

b)  písemnou formou dodanou na úřad obce Oldřiš (poštou, osobně v kanceláři OÚ, do schránky OÚ 

v přízemí budovy)  

b)  osobní návštěvou úřadu obce Oldřiš – pracovnice pomůžou s písemným zdokumentováním návrhu - 

termín: do 28. února 2023 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ze zasedání Zastupitelstva obce Oldřiš 19. 12. 2022 
A. Zastupitelstvo obce mimo jiné schvaluje:  

 

- Zastupitelstvo obce Oldřiš schvaluje koupi pozemku p. č. 2104/4 v k. ú. Oldřiš u Poličky o výměře 26 m
2
,  

který vznikl oddělení z pozemku p. č. 2104/2 z důvodu pozemkových vztahů dle skutečnosti a jejich uvedení 

v soulad s katastrem nemovitostí. Tento pozemek p. č. 2104/4 o výměře 26 m
2
 je předmětem smlouvy o 

převodu vlastnictví k nemovitosti v ceně 1 000,-Kč/26m
2
. Kupující podá návrh na vklad a zaplatí správní 

poplatek. Zastupitelstvo obce Oldřiš pověřuje starostu s uzavřením kupní smlouvy.   

- Zastupitelstvo obce Oldřiš schvaluje složení inventarizačních komisí a plán inventarizace za rok 2022. 

- Zastupitelstvo obce Oldřiš schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2022 v navrhovaném znění. 

(poz. RO č. 5 = navýšení příjmů o 1 446 tis. Kč a snížení výdajů o  5 709tis Kč – rozpočet se upravoval dle 

skutečnosti a předpokladem čerpání ke konci roku) 

 

- Zastupitelstvo obce Oldřiš schvaluje výši poplatku 770,-Kč za poplatníka/rok za svoz a odstraňování 

komunálního odpadu, za svoz a odstranění nebezpečných odpadů, zajištění separovaného sběru a zpětného 

odběru vyřazeného elektro zařízení. 

-  Zastupitelstvo obce Oldřiš vydává obecně závaznou vyhlášku obce Oldřiš o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství. 

- Zastupitelstvo obce Oldřiš schvaluje podle § 76 zákona o obcích, poskytnutí mimořádné odměny starostovi 

obce Michalu Serafinovi za zastupování místostarosty v dlouhodobější pracovní neschopnosti v těžkém 

období, za splnění mimořádných a zvlášť významných úkolů obce, dále za práci ve svazku DSO Oldřiš-

Borová, kterou starosta obce vykonává bezúplatně. Odměna bude vyplacena ve výši 52 000,- Kč.   

 

- Zastupitelstvo obce Oldřiš schvaluje finanční příspěvek z rozpočtu obce pro Oblastní charitu Polička 

k zajištění sociálních služeb ve výši 25 000,- Kč. 
 

- Zastupitelstvo obce Oldřiš schvaluje pravidla participativního rozpočtu v Oldřiši.  

 -  Zastupitelstvo obce Oldřiš schvaluje návrh rozpočtu, který byl zveřejněn na úřední desce. ZO schvaluje 

rozpočet obce na rok 2023 jako schodkový v celkové výši příjmu 14 671 056,-Kč celkové výši výdajů 

16 072 700,-Kč krytý financováním z vlastních uspořených prostředků. 

- Zastupitelstvo obce Oldřiš schvaluje střednědobý rozpočtový výhled obce na rok 2024-2026. 

-  Zastupitelstvo obce Oldřiš schvaluje úpravu jednacího řádu zastupitelstva v čl. IV Příprava jednání 

zastupitelstva obce a náležitosti písemnosti pro jednání zastupitelstva a pověřuje starostu předložením této 

mailto:ucetni.oldris@email.cz
mailto:obec.oldris@email.cz


úpravy v jednacím řádu v navrženém znění takto „Podkladové materiály pro jednání zastupitelstva se 

jednotlivým zastupitelům rozesílají elektronicky, a to nejpozději 5 kalendářních dní před příslušným 

zasedáním. Ve výjimečných a odůvodněných případech mohou být materiály předloženy členům 

zastupitelstva v kratším termínu, popř. v den zasedání zastupitelstva. Podkladové materiály si lze od 

obecního úřadu vyžádat rovněž v listinné podobě“. 

-  Zastupitelstvo obce Oldřiš pověřuje starostu s vypracováním provozního řádu v nové hasičské zbrojnici 

v součinnosti s JSDH, SDH, kulturní komisí a předloží jej na příští zasedání zastupitelstva obce.  

-  Zastupitelstvo obce Oldřiš schvaluje plán činnosti kontrolního výboru pro rok 2023. 

B .   Zastupitelstvo obce neschvaluje:   

- Zastupitelstvo obce Oldřiš nemá záměr prodat část obecního pozemku p. č. 1024/1 v k. ú. Oldřiš u Poličky. 

K domu č.p. 259 a jeho přilehlým pozemkům není nijak omezen či znemožněn přístup po pozemku 1024/1. 

Není tedy důvod pozemek převádět do soukromého vlastnictví. 

- Zastupitelstvo obce Oldřiš neschvaluje požadavek zastupitele pana Josefa Nováka na zveřejňování usnesení 

rady obce. Zápisy a usnesení jsou k dispozici na obecním úřadě dle zákona o obcích podle § 16 odst.2  písm. e 

a §101 odst. 3 možnost nahlížet do usnesení a zápisu z jednání zastupitelstva obce, do usnesení rady obce, 

výborů a komisí a pořizovat si z nich výpisy. Na návrh pana Macháčka se budou zveřejňovat body programu 

jednání rady obce. 

C .  Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

- Zastupitelstvo obce Oldřiš bere na vědomí poplatek za svoz a odstraňování komunálního odpadu, za svoz a 

odstranění nebezpečných odpadů, zajištění separovaného sběru a zpětného odběru vyřazeného elektro 

zařízení ve výši 960,-Kč včetně DPH 15% za poplatníka od společnosti LIKO SVITAVY a.s. 

- Zastupitelstvo obce Oldřiš bere na vědomí rozpočty a rozpočtové výhledy dobrovolných svazků obcí, 

kterými je naše obec členem. 

- Zastupitelstvo obce Oldřiš bere na vědomí informace ke Stavbě kanalizace a ČOV obcí Oldřiš a Borová – 

Dodatek SoD č. 14 a ZL č. 9 – doměrkový změnový list 

- Zastupitelstvo obce Oldřiš bere na vědomí požadavek pana Josefa Nováka na projednání pořizování 

audiozáznamu ze zasedání zastupitelstva a pověřuje starostu obce, aby tento bod zařadil do programu 

příštího zasedání ZO. 

 
Tyto informace jsou uváděny z důvodu přehlednosti a ochrany osobních údajů ve zkrácené formě, každý občan má právo nahlédnout do zápisů ze 
zasedání a zjistit tak veškeré podrobnosti o průběhu zasedání a schválených usneseních. Rozpočtová opatření jsou zveřejněna na webových stránkách 

obce www.oldris.cz/dokumety/rozpočet obce a hospodaření obce. 

 

Ze zasedání rady obce:  

Na zasedání z 21.12.2022 byly projednávány tyto body:  

- informace o změnách v sazebníku EKO-KOM 

- schválení rozpočtové změny č. 1 a schválení přesunu finančních prostředků v rámci rozpočtu ZŠ Oldřiš 

- návrh rozpočtu (plánu příjmů a výdajů) ZŠ Oldřiš na rok 2023 

- žádost o úpravu rozpočtu na rok 2022 MŠ Oldřiš  

- návrh rozpočtu (plánu příjmů a výdajů) MŠ Oldřiš na rok 2023 

- střednědobý výhled MŠ Oldřiš na roky 2024-2026 

- projednání žádosti o udělení výjimky z počtu žáků MŠ Oldřiš z 25 na 28  

- projednání smlouvy na zhotovení PD pro stavební povolení a výkazu výměr na akci „Rekonstrukce a  

  modernizace MŠ Oldřiš“ 

http://www.oldris.cz/dokumety/rozpočet


Na zasedání z 9. 1. 2023 byly projednávány tyto body:  

- projednání a schválení Dodatku ke smlouvě č. SOD VO 113/2022 a smlouvě č. SOC VO 114/2022  

   (výměna svítidel v obci Oldřiš)  

- projednání a schválení firmy na servis oken ve škole 

- projednání a schválení podání žádosti k aktuálně vyhlášené výzvě Pardubického kraje na pořízení       

  strategických dokumentů a pasportů.  

 

Statistika obyvatel Oldřiše k 1. 1. 2023 
Děti (do 15 let)     92               Děti ( 15-18)   19              Dospělí  541 

Chlapci                 51                    chlapci        8                muži     287 

Dívky                   41                     dívky        11                ženy     253  

Děti 6 a 7 let          9 

Děti do 3 let         25 

 

Celkem                652 (o 9 víc neţ v roce 2022)       průměrný věk 43,09    

 

V obci jsou čtyři obyvatelé starší 90 let – 3 ženy a jeden muž. Nejstarší občance je 95 let a nejstaršímu 

občanovi 90 let. S nulovým věkem do nového roku vykročilo 9 dětí.   

V loňském roce se narodilo 8 dětí: 6 chlapců – Ondřej, Elliot, Jakub, Nicolas, Jan a Vendelín 

a 2 holčičky: Julia a Karolína  

 

Bohužel nás na vždy opustilo 5 občanů: Wildrová Růžena, Pohorská Marie, Křížová Miluše, Ing. Andrlová 

Jiřina a Kratochvíl Ladislav.  

  

Jen pro zajímavost- nečastější křestní jména našich občanů a počty jejich nositelů/lek:  

Mužská jména:  1. Josef …..…29                 ženská jména: 1. Marie ….……..……34 

                          2. Jiří …….….27                                         2. Jana ………..……...13   

                          3. Jan ……..…21                                         3. Lucie………….…..12    

                          4. František …15                                         4. Hana a Ludmila …..10 
 

V loňském roce bylo přiděleno nových 5 čísel popisných novým domům v obci.  

Volby prezidenta v obci Oldřiš 

Výsledky 1. kola prezidentských voleb:                      Výsledky 2. kola prezidentských voleb:  

Počet voličů v obci: 537                                                Počet voličů v obci: 528 

K volbám přišlo: 422 tj.  78,58%                                   K volbám přišlo: 404    76,5% 

Z toho platných hlasů: 419                                            Z toho platných hlasů: 403            

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Pavel Fischer             47                                               Petr Pavel              254 

2. Jaroslav Bašta           19                                               Andrej Babiš          149 

3.  odstoupil 

4. Petr Pavel               119                                            

5. Tomáš Zima              1 

6. Danuše Nerudová    97                                           Děkujeme všem voličům, kteří 

7. Andrej Babiš          123                                                      přišli k volbám. 

8. Karel Diviš                5 

9. Marek Hilšer             8 

 



 

 

Naši koledníčci, kteří 

navštívili vaše domácnosti 

7. ledna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023 NA POLIČSKU 
OBEC VÝTĚŽEK 2020 VÝTĚŽEK 2021 VÝTĚŽEK 2022 VÝTĚŽEK 2023 

Banín 11 871,00 Kč 15 471,00 Kč 15 731,00 Kč 16 742,00 Kč 

Bělá nad Svitavou 14 725,00 Kč 14 989,00 Kč 18 807,00 Kč 18 947,00 Kč 

Borová 42 384,00 Kč 36 269,00 Kč 19 803,00 Kč 59 593,00 Kč 

Březiny 9 505,00 Kč 6 322,00 Kč 12 096,00 Kč 11 563,00 Kč 

Bystré 58 429,00 Kč 54 710,00 Kč 74 357,00 Kč 75 698,00 Kč 

Hartmanice 17 200,00 Kč 14 058,00 Kč 18 539,00 Kč 23 205,00 Kč 

Chrastavec 7 309,00 Kč 5 121,00 Kč 6 365,00 Kč 6 401,00 Kč 

Jedlová 29 217,00 Kč 20 358,00 Kč 15 000,00 Kč 32 922,00 Kč 

Kamenec 21 801,00 Kč 15 481,00 Kč 13 976,00 Kč 27 819,00 Kč 

Korouhev 37 785,00 Kč 23 190,00 Kč 21 381,00 Kč 44 851,00 Kč 

Květná 13 737,00 Kč 9 247,00 Kč 15 934,00 Kč 13 785,00 Kč 

Lavičné 3 700,00 Kč 2 598,00 Kč 2 826,00 Kč 4 886,00 Kč 

Lubná 42 155,00 Kč 24 434,00 Kč 22 674,00 Kč 51 789,00 Kč 

Nedvězí 13 955,00 Kč 11 868,00 Kč 15 530,00 Kč 18 512,00 Kč 

Oldřiš 28 231,00 Kč 8 680,00 Kč 32 604,00 Kč 35 344,00 Kč 

Polička 280 137,00 Kč 175 055,00 Kč 188 584,00 Kč 347 110,00 Kč 

Pomezí 25 830,00 Kč 17 303,00 Kč 10 182,00 Kč 42 528,00 Kč 

Pustá Kamenice 11 608,00 Kč 11 375,00 Kč 17 606,00 Kč 16 171,00 Kč 

Pustá Rybná 16 380,00 Kč 9 569,00 Kč 4 306,00 Kč 23 075,00 Kč 

Rohozná 3 348,00 Kč 4 413,00 Kč 5 246,00 Kč 17 326,00 Kč 

Sádek 40 243,00 Kč 33 956,00 Kč 52 739,00 Kč 49 528,00 Kč 

Sebranice 53 407,00 Kč 47 597,00 Kč 64 052,00 Kč 74 557,00 Kč 

Stašov 10 496,00 Kč 5 158,00 Kč 12 923,00 Kč 10 975,00 Kč 

Svojanov 16 123,00 Kč 15 837,00 Kč 18 620,00 Kč 22 170,00 Kč 

Široký Důl 16 386,00 Kč 16 500,00 Kč 13 530,00 Kč 22 930,00 Kč 

Telecí 22 112,00 Kč 9 989,00 Kč 25 455,00 Kč 24 087,00 Kč 

Trpín 28 828,00 Kč 32 924,00 Kč 39 290,00 Kč 42 240,00 Kč 

Vítějeves 9 275,00 Kč 5 136,00 Kč 13 486,00 Kč 12 482,00 Kč 

ONLINE POKLADNIČKA  
(k 16. lednu 2023)  

6 400,00 Kč 10 450,00 Kč 

BEZHOTOVOSTNÍ DARY  
(k 16. lednu 2023)  

59 350,00 Kč 1 000,00 Kč 

CELKEM 886 177,00 Kč 647 608,00 Kč 837 392,00 Kč 1 158 686,00 Kč 

DĚKUJEME VŠEM DÁRCŮM, KOLEDNÍKŮM A ORGANIZÁTORŮM TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY 



Zprávičky ze školy… 

Poznámka z knihovny …. 

Aby děti měly chuť číst, bavilo je to a mohly se dále účastnit podobných projektů, nakupuje obecní 

knihovna do svého fondu nové dětské knížky. Například toto je zlomek z nejžhavějších novinek:   

 



POZVÁNKY:  

 



 

D A L Š Í  Z A J Í M AV É  P O Z V Á N K Y … 

 

 

 

P O Z V Á N K A    N A    M U Z I K O T E R A P I I 

 

 

 

  

Přijďte zažít 2 hodiny MUZIKOTERAPEUTICKÉ hluboké relaxace vedené  

Lubomírem Holzerem (předsedou Evropské asociace celostní 

muzikoterapie). 

6. 2. v 18:00 v družině ZŠ Oldřiš. Cena za 2h relaxace je 350 Kč.  

V případě zájmu kontaktuje H. Pražanovou na tel. 728379882. Počet 

míst je omezen. S sebou podložku a přikrývku. 

 



 

          O d p o l e d n í    k a f í č k o  

Zveme vás na odpolední posezení u kafíčka 

ve středu 15. 2. 2023 v 17.00 hodin v zasedací 

místního obecního úřadu.  

Těší se na vás Kamila 

 

 

INZERCE:  

 

KADEŘNICTVÍ V OLDŘIŠI …. 

 

 

 

 

 

 



Uţitečné informace:  

 

 



ČINNOST JEDNOTKY SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ OLDŘIŠ ZA ROK 2022 

Vážení spoluobčané, 

přinášíme Vám informace o činnosti Jednotky Sboru dobrovolných hasičů Oldřiš (JSDH) v roce 2022, jejímž 

zřizovatelem je obec Oldřiš. 

Jednotka je neustále připravena kdykoliv vyjet na pomoc bližním při záchraně osob či majetku nebo pro 

případnou technickou pomoc. Členové jednotky se tak scházejí pravidelně v hasičské zbrojnici, aby 

udržovali techniku neustále připravenou pro zásah. Dále absolvují povinnou periodickou přípravu a 

pravidelnou odbornou průpravu. Díky zrekonstruované hasičské zbrojnici má jednotka dostatečný prostor a 

výborné zázemí pro všechnu tuto výše uvedenou činnost.  

JEDNOTKA VYJÍŢDĚLA V ROCE 2022 K TĚMTO UDÁLOSTEM: 

 31. LEDNA – technická pomoc – Borová – odstranění nebezpečných stavů – nesjízdná silnice I/34 

z důvodu silných sněhových srážek 

 4. BŘEZNA – dopravní nehoda – Borová 

 5. BŘEZNA – technická pomoc – Oldřiš – odčerpání odpadních vod, hrozil nátok do domu  

 14. BŘEZNA – poţár – Borová – plastový kompostér 

 20. KVĚTNA – poţár – Pomezí – sláma v teletníku – jednotka odvolána hned po výjezdu 

 21. KVĚTNA – technická pomoc – Oldřiš – odstranění stromu přes cestu 

 21. KVĚTNA – technická pomoc – Oldřiš – odstranění stromu přes cestu 

 11. ČERVNA – ostatní pomoc – Oldřiš – požární dozor na Dni myslivosti lesnictví a ochrany 

přírody 

 29. ČERVNA – technická pomoc – Oldřiš – likvidace obtížného hmyzu 

 25. ČERVENCE – technická pomoc – Oldřiš – likvidace obtížného hmyzu 

 18. SRPNA – technická pomoc – Oldřiš – likvidace obtížného hmyzu 

 11. ZÁŘÍ – technická pomoc – Kamenec – pátrání po děvčátku 

 16. PROSINCE – poţár – Oldřiš – plameny na střeše od komína 

 

TAKTICKÁ A JINÁ CVIČENÍ 

 23. aţ 24. DUBNA – NOČNÍ HLÍDKA 2022  

pořádal SDH Březiny ve spolupráci s dalšími okolními SDH 

4. ročník brutální noční akce hasičských družstev 5+1 – 17 disciplín / situací za celou noc 

 6. KVĚTNA – taktické cvičení – Pustá Rybná 

nácvik dopravy vody při hašení rozsáhlého požáru lesa 

 9. ŘÍJNA – taktické cvičení – Oldřiš  

simulace požáru lesního porostu v nepřístupném terénu s využitím letecké tech. Antov AN-2  

DALŠÍ ČINNOST JEDNOTKY V ROCE 2022 

 Pravidelné brigády na kontrolu a údrţbu techniky, školení s technikou (případně na aktuální 

téma) včetně příprav vozidel na STK – min. 1x – 2x měsíčně, dle potřeby i častěji 

 Pravidelný výcvik a školení s dýchací technikou – min. každé 3 měsíce 

Všech 15 členů jednotky má způsobilost pro zásah v dýchací technice 

 Kondiční jízdy řidičů/strojníků vozidel CAS 15 Mercedes Benz a Ford Tranzit 

Slouží k tomu, aby strojníci perfektně zvládali ovládání vozidel v případě potřeby 

 



NOVINKY ZA ROK 2022 

 nový velitel JSDH – od 14. září 2022 – Radek Kvapil 

Veliké poděkování patří předchozímu veliteli Luďku Oplištilovi st. za příkladné vedení jednotky a 

jeho obětavou a aktivní činnost v této funkci.  

Luděk Oplištil st. je nadále řádným členem výjezdové jednotky ve funkci velitel družstva 

 během roku ukončili činnost v JSDH 2 členové 

Pavel Radiměřský st. po 43 letech činnosti pro výjezdovou jednotku SDH / JSDH 

Josef Hegr ml. po 26 letech činnosti pro výjezdovou jednotku SDH / JSDH 

I těmto členům děkujeme za odvedenou práci a aktivní činnost 

DOTACE  

Ministerstvo vnitra - generální ředitelství HZS ČR (MV-GŘ) a Pardubický Kraj (PaK) každý rok 

vypisují dotace pro Jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí, o které naše obec žádá. 

 Dotace z MV-GŘ byla loni v celkové výši 32 000,- Kč a byla využita na pořízení 2 ks nových 

zásahových přileb, na pohonné hmoty vozidel, na školení a na opravu a údržbu techniky 

 Dotace z PaK byla loni v celkové výši 27 600,- Kč a byla využita na pořízení 2 ks nových 

zásahových obleků 

 

AED (automatizovaný externí defibrilátor) 

Díky dotaci z PaK ve výši 40 000,- Kč je od října na fasádě 

hasičské zbrojnice umístěna klimatizovaná skříňka, ve které se nachází 

AED. Ten je tak k dispozici v případě potřeby nejenom JSDH, ale všem 

občanům. 

22. listopadu se v hasičské zbrojnici uskutečnilo veřejné školení o 

poskytnutí první zdravotní pomoci určené pro veřejnost a JSDH. Školení 

obsahovalo nejenom ukázku fungování AED při laické resuscitaci, ale 

také spousty zásadních informací o neodkladné první pomoci, a navíc to 

vše bylo podáno zábavnou formou v podání MUDr. Miroslava Kušníra, dlouholetého záchranáře. Školení se 

zúčastnilo okolo 50 posluchačů, kteří 

si mohli vyzkoušet na figuríně masáž 

srdce i s použitím AED. 

JSDH Oldřiš je tu zřízena pro pomoc 

občanům i obci, takže Vám kdykoliv 

ráda pomůže. Pokud se nejedná o 

akutní událost a potřebujete pomoc 

jednotky, tak neváhejte kontaktovat 

starostu obce, případně velitele 

jednotky / družstev (Radek Kvapil, 

Luděk Oplištil st., Luděk Oplištil ml., 

Lukáš Lejhanec, Jakub Radiměřský). 

Jednotka je vybavena mj. vysavačem 

a prostředky pro likvidaci nebezpečného hmyzu, kalovým čerpadlem elektrickým i motorovým, motorovou 

pilou, pytli a plničkou pro naplnění pískem či štěrkem na tvorbu protipovodňových zábran, sadou koncovek 

na hadice pro čištění kanálů tzv. „krtek“ a vybavením na hašení požárů v komínech za pomocí písku – tzv. 

„kominíček“. 

 



Pokud se jedná o akutní událost, tak samozřejmě na nic nečekejte a neshánějte číslo na starostu či 

někoho z velitelů, ale volejte na tel. 150. 

11. ZÁŘÍ – technická pomoc – Kamenec – pátrání po děvčátku – Foto Radiměřský Jakub  

 

31. LEDNA – technická pomoc – Borová – odstranění nebezpečných stavů – nesjízdná silnice I/34 z 

důvodu silných sněhových srážek 

 

 

 

 

16. PROSINCE – poţár – Oldřiš – 

plameny na střeše od komína 

Foto HZS Polička, M. Špaček  

 

Za rok 2022 děkujeme všem členům jednotky za jejich čas strávený touto dobrovolnou činností a také jejich 

rodinám za pochopení a toleranci této činnosti. Také děkujeme obci Oldřiš za podporu v činnosti, členům 

SDH Oldřiš a všem, kteří jsou nám nápomocni.       Za JSDH Oldřiš Jakub Radiměřský a Radek Kvapil 

* * * 

Informace k vydávání Zpravodaje:  OLDŘIŠSKÝ ZPRAVODAJ je periodický tisk územního samosprávného celku. Zpravodaj 

vydává Obec Oldřiš, Oldřiš 132, tel.: 461 747 117, vychází 1x měsíčně bezplatně v nákladu 280 výtisků. www.oldris.cz . Povoleno 

Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 22726. Do Zpravodaje může svými příspěvky přispívat každý, kdo má 

zájem. Příspěvky neprochází redakční jazykovou úpravou, pisatel bude pod svým článkem vždy jmenován. Podepsané příspěvky 

vyjadřují názory pisatelů a nemusí být totožné s názorem vydavatele. Příspěvky zasílejte mailem na adresu: ucetni.oldris@email.cz . 

Uzávěrka je vždy 20. den v měsíci.   

http://www.oldris.cz/
mailto:ucetni.oldris@email.cz


Návrh do participativního rozpočtu pro rok 2023 
 

Na projekt je uvolněno v rozpočtu obce 50 tis. korun.   
 
 

Vaše jméno: 

 

Vaše adresa:  

 

Váš telefon, e-mail:  

________________________________ 

 

Název vašeho návrhu:   

 

 

Popis vašeho návrhu:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K návrhu můžete připojit i fotografie nebo nákresy či náčrty. Zašlete je na  

e-mail: ucetni.oldris@email.cz 

 

 

Vámi poskytnuté osobní údaje slouží pouze pro účely hodnotící komise, kterou je 

rada obce. 

Osobní údaje nejsou zpracovávány automatizovaným způsobem, zveřejňovány ani 

předávány jiným osobám. 

 

 

 

 
 



 Návrhy mohou občané posílat 
a)  elektronicky na jednu z emailových adres: ucetni.oldris@email.cz,  obec.oldris@email.cz , 

podatelna.oldris@email.cz 

b)  písemnou formou dodanou na úřad obce Oldřiš (poštou, osobně v kanceláři OÚ, do schránky OÚ 

v přízemí budovy)  

b)  osobní návštěvou úřadu obce Oldřiš – pracovnice pomůžou s písemným zdokumentováním návrhu - 

termín: do 28. února 2023 

 

mailto:ucetni.oldris@email.cz
mailto:obec.oldris@email.cz

